
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
PROCESSO DE COMPRA Nº: 000192/24 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 155 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  

suas atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 

14.133/2021  e  conforme  o  que  consta  do  Processo  nº  000192/24 , AUTORIZAR a  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, 

TENDAS, GRADIS E ESTRUTURAS DE FECHAMENTOS PARA EVENTOS PARA O 13º FESTIVAL 
DA MÚSICA SERTANEJA DE TAGUAÍ NOS DIAS 22, 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2024-

PROTOCOLO: 3174/2024, no valor de R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais). 

 
 
ITEM 

17391 
CÓDIGO 

ROSIMEIRE APARECIDA CORREIA DE SOUZA 
EVENTOS LTDA 
CNPJ: 46.464.490/0001-88 
ANTONIO SCOBOSA LOPES, 196 - JARDIM DA 
TORRE II, ITAJOBI - SP, CEP: 15840-000 
TELEFONE: 1797929599 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE 

 
QUANTIDA
DE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 012.014.06
9 

LOCAÇÃO DE TENDAS 10M X 10M SER 6 2.050,00 12.300,00

2 012.014.07
0 

LOCAÇÃO DE TENDAS 5M X 5M SER 5 1.000,00 5.000,00

3 012.014.07
1 

LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM LONA 5X3 M SER 11 200,00 2.200,00

4 012.014.07
2 

LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL 2 
ÁGUAS 12 X 10M 

SER 1 19.900,00 19.900,00

5 012.014.07
3 

LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL SER 8 300,00 2.400,00

6 012.014.07
4 

LOCAÇÃO DE CAMARIM 4 X 4M SER 2 4.000,00 8.000,00

7 012.014.07
5 

LOCAÇÃO DE TAPUMES M/LIN 30 30,00 900,00

8 012.014.07
6 

LOCAÇÃO DE GRADIL 1,20 X 2,0M M/LIN 120 32,50 3.900,00

  TOTAL DO PROPONENTE    54.600,00
 

 

Taguaí-SP, 21 de novembro de 2024. 

 
 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 


